
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 38 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO S. MARIA MADDALENA - 
LAGARO, IN COMUNE DI S. BENEDETTO V. SAMBRO E CASTIGLIONE DEI PEPOLI" - 
APROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.

All'appello risultano:

Addì SETTE APRILE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 15:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  38 DEL 07/04/2017 
 

OGGETTO: 
REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO S. MARIA MADDALENA - LAGARO, IN 
COMUNE DI S. BENEDETTO V. SAMBRO E CASTIGLIONE DEI PEPOLI" - 
APROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 
Vista la richiesta di HERA s.p.a., in data 03/03/2017 prot. 2471, del rilascio di parere ai sensi 
dell'art. 158 bis del D. Lg.vo n. 152 del 30/04/2016, sulla base di quanto previsto dall'art. 7 della L. 
164/2014; tale richiesta suddetta è motivata dalla necessità di realizzare un collettore fognario per il 
collettamento delle acque nere della frazione Ripoli di sotto in comune di San Benedetto Val di 
Sambro, fino alla fognatura esistente lungo la SP 325 in loc. “La Rampa”; 

 
Preso atto che: 
• Hera S.p.a. ha allegato il progetto definitivo dei lavori che consistono, per la parte ricadente sul 

territorio del Comune di Castiglione dei Pepoli, nella posa di condotta interrata in PEAD dn. 200 
lungo la sede stradale della SP60 e SP325 e nella posa della stessa condotta (protetta da fodero in 
acciaio) azzancata all'impalcato del ponte che attraversa il fiume Setta; 

• Soc. HERA s.p.a., in fase di progettazione, provvederà alla richiesta di tutti i pareri e nulla osta 
necessari ai vari Enti competenti ; 

 
Ritenuto Necessario approvare il progetto presentato da Soc. Hera s.p.a. relativo all’opera 
“realizzazione del collettore fognario S. Maria Maddalena - Lagaro, in comune di S. Benedetto V. 
Sambro e Castiglione dei Pepoli”, come sopra identificata in quanto la stessa ha carattere di 
pubblica utilità ed è conforme allo strumento urbanistico comunale vigente (P.R.G.); 
 
Riconosciuta la propria competenza in ordine al presente provvedimento, trattandosi di progetto di 
opera pubblica di esclusivo interesse dei due Comuni interessati; 
 
Visto il d. Lg.vo  50/2006 e sue modifiche;  
Vista la L.R. 37/2002 e s.m.i; 
Visto il D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 
Visto il T.U., come da D. Leg.vo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti,  in  base  all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come 
riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Approvare il Progetto definitivo per la “realizzazione del collettore fognario S. Maria 

Maddalena - Lagaro, in comune di S. Benedetto V. Sambro e Castiglione dei Pepoli” 
autorizzandone i relativi lavori, per il tratto di competenza territoriale, in conformità agli 
elaborati progettuali presentati e conservati in atti, come già anticipato in premessa; 

 
2) Di Dichiarare l’opera conforme allo strumento urbanistico comunale vigente (P.R.G.) E di 

pubblica utilità, 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  38 DEL 07/04/2017 
 

3) Dare Atto che i lavori sono eseguiti a cura e spese di Hera senza onere alcuno sul bilancio 
comunale; 

 
4) Mandare copia della presente: 

• all’area territorio e sviluppo, competente per materia, giusta attribuzione con Regolamento 
Comunale sul Procedimento Amministrativo, alla cui esecuzione è tenuto il Responsabile di 
Area, a meno che egli non provveda ad assegnare il procedimento ad altro dipendente (art. 
6, 2° comma, del citato Regolamento), 

• Soc. Hera S.p.A. - servizio ingegneria acqua – progettazione reti acqua, Via Del Frullo n. 5, 
40057 – Granarolo Emilia (BO); 

 
5) Dichiarare  il  presente atto  immediatamente  eseguibile  a mente dell'art. 134, 4° comma, del 

D. Leg.vo n. 267/2000. 



























































COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 38 /GC del 07/04/2017

avente ad oggetto: REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO S. MARIA MADDALENA - 
LAGARO, IN COMUNE DI S. BENEDETTO V. SAMBRO E CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI" - APROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Aldrovandi Alessandro)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 38 del 07/04/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO S. MARIA MADDALENA - LAGARO, IN 
COMUNE DI S. BENEDETTO V. SAMBRO E CASTIGLIONE DEI PEPOLI" - APROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-04-13T14:31:49+0200
	MITA MASSIMILIANO


		2017-04-13T17:48:31+0200
	Maurizio Fabbri




